
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO 
IFPE CAMPUS CABO DE SANTO AGOSTINHO

PROCESSO SELETIVO COMPLEMENTAR PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS 
REMANESCENTES DO PROCESSO DE INGRESSO 2025.1

Edital CCSA/IFPE nº 03, de 27 de fevereiro de 2025

LISTA PRELIMINAR DE CLASSIFICAÇÃO DO CURSO DE BACHARELADO EM ADMINISTRAÇÃO 

AMPLA CONCORRÊNCIA

ORD. 
CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO/A CANDIDATO/A

MÉDIA 
FINAL

1º 15/2025 ISABELLY KATHILY BALBINO DA SILVA 641,74

2º 29/2025 KAUANE MARIA DA CONCEIÇÃO MENDES 641,50

3º 38/2025 EMILLY RAYSSA DA SILVA SANTOS 621,36

4º 51/2025 CLÉCIA BARBOSA DOS SANTOS 606,16

5º 2/2025 JÚLIO SEVERINO DE LIMA 588,56

6º 21/2025 LEANDRO MENDES DOS SANTOS 582,74

7º 50/2025 RAFAEL SANTANA DE ALBUQUERQUE 581,32

8º 32/2025 LETÍCIA DOS SANTOS FERREIRA 580,98

9º 54/2025 MARIA HELOÍSA RODRIGUES PATRIOTA 578,60

10º 39/2025 GEOLAINE EDLANE DA SILVA CUNHA 570,82

11º 12/2025 DRIELY MIRELLY MARIA DA COSTA 562,60

12º 35/2025 DAYANE MARTINELI DE LIMA 559,60

13º 28/2025 STEFANY JAMILE FELIX DA SILVA 554,28

14º 25/2025 GIZELA LORENA DA SILVA 544,56

15º 48/2025 BIANCA COSTA DE ANDRADE 537,10

16º 3/2025 LEONARDO DE LIMA SANTIAGO 533,22

17º 1/2025 ÉRIK RUAN LOPES SILVA 526,80

18º 27/2025 MANUELLA SILVA GONÇALVES DE SOUZA 525,38

19º 8/2025 IGOR ANDREI PESSOA TORRES 522,94

20º 11/2025 BRUNO HENRIQUE DOS SANTOS FERREIRA 521,08

21º 4/2025 LUANA REGINA GALDINO DE ABREU 517,86

22º 42/2025 KÁSSIA YLLANA PEREIRA SERRA 516,92

23º 40/2025 JOICE VITÓRIA DA SILVA OLIVEIRA 512,84

24º 46/2025 SAMUEL ABNER RODRIGUES DA SILVA 508,70

25º 22/2025 JOÃO LUCAS DOS SANTOS NASCIMENTO 506,42

26º 5/2025 LAIS CASSIANE DA SILVA LIMA 504,44

27º 43/2025 JULIA MONTEIRO CIPRIANO 497,58

28º 33/2025 ALAN EMERSON MOTA EVANGELISTA 494,78



29º 37/2025 EMMYLLI VITORIA ALVES DA SILVA 494,46

30º 23/2025 ADRIELLE MARIA DA SILVA 490,88

31º 7/2025 KEVIN VICTOR ALVES PADILHA CAVALCANTE 483,14

32º 6/2025 JAMIRES EUNICE DE BARROS 480,90

33º 14/2025 ANA CLAUDIA DA SILVA LIMA 479,86

34º 34/2025 RALLECKSA HACKLLA DA SILVA 478,42

35º 41/2025 DANIELE RODRIGUES DA SILVA 476,36

36º 18/2025 JOSÉ ALLIF GALVÃO DOS SANTOS 476,26

37º 49/2025 EDNA MARIA DOS SANTOS 475,62

38º 10/2025 LAURA REGINA DE LIMA SILVA SANTANA 472,94

39º 9/2025 ERIKA KARLA DOS SANTOS 462,96

40º 45/2025 ANA VITÓRIA DA SILVA SANTOS 457,68

41º 53/2025 GABRIELLE BEZERRA DE SOUZA 457,26

42º 20/2025 KATIANE FERREIRA FREITAS DA SILVA 456,42

43º 52/2025 MARIA BATISTA BARBOSA 448,52

44º 44/2025 ANA SOFIA DA SILVA SANTOS 444,42

45º 55/2025 JOSÉ FÁBIO DE MELO 442,98

46º 24/2025 ALICE BARBOSA SANTOS 440,28

47º 36/2025 ÍTALO ROBERTO CORREIA MAIA 435,22

48º 13/2025 RICARDO DE SOUZA CARVALHO 435,22

49º 26/2025 MIDIAM MARIA DOS SANTOS 431,50

50º 47/2025 RAYNARA RAISSA DA SILVA 430,78

51º 16/2025 MOISÉS CLEMENTINO DA SILVA 421,92

52º 17/2025 KAUÃ VICTOR DAVINO SILVA 410,06

53º 30/2025 WILLYAM TARLLYSSON DE LIMA NEPOMUCENO 350,42

LB_PPI: Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas, com renda familiar bruta per capita igual 
ou inferior a 1 salário mínimo e que tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas 

ou em escolas comunitárias que atuam no
âmbito da educação do campo conveniadas com o poder público (Lei nº 12.711/2012)

 
ORD. 
CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO/A CANDIDATO/A MÉDIA FINAL

1º 42/2025 KÁSSIA YLLANA PEREIRA SERRA 516,92

2º 5/2025 LAIS CASSIANE DA SILVA LIMA 504,44

3º 37/2025 EMMYLLI VITORIA ALVES DA SILVA 494,46

4º 7/2025 KEVIN VICTOR ALVES PADILHA CAVALCANTE 483,14

5º 41/2025 DANIELE RODRIGUES DA SILVA 476,36

6º 45/2025 ANA VITÓRIA DA SILVA SANTOS 457,68

7º 44/2025 ANA SOFIA DA SILVA SANTOS 444,42



8º 47/2025 RAYNARA RAISSA DA SILVA 430,78

9º 17/2025 KAUÃ VICTOR DAVINO SILVA 410,06

LB_Q: Candidatos autodeclarados quilombolas, com renda familiar bruta per capita igual ou inferior 
a 1 salário mínimo e que tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas ou em 

escolas comunitárias que atuam no âmbito da
educação do campo conveniadas com o poder público (Lei nº 12.711/2012).

ORD.
CLASSIFICAÇÃO

INSCRIÇÃO NOME DO/A CANDIDATO/A
MÉDIA
FINAL

Não houve candidatos inscritos

LB_PCD: Candidatos com deficiência, que tenham renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 
1 salário mínimo e que tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas ou em 

escolas comunitárias que atuam no âmbito da educação
do campo conveniadas com o poder público (Lei nº 12.711/2012).

ORD. 
CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO/A CANDIDATO/A MÉDIA FINAL

1º 30/2025 WILLYAM TARLLYSSON DE LIMA NEPOMUCENO 350,42

 LB_EP: Candidatos com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1 salário mínimo que tenham 
cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas ou em escolas comunitárias que atuam no 

âmbito da educação do campo conveniadas com
o poder público (Lei nº 12.711/2012).

ORD. 
CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO/A CANDIDATO/A MÉDIA FINAL

1º 15/2025 ISABELLY KATHILY BALBINO DA SILVA 641,74

2º 32/2025 LETÍCIA DOS SANTOS FERREIRA 580,98

3º 54/2025 MARIA HELOÍSA RODRIGUES PATRIOTA 578,6

4º 28/2025 STEFANY JAMILE FELIX DA SILVA 554,28

5º 25/2025 GIZELA LORENA DA SILVA 544,56

6º 8/2025 IGOR ANDREI PESSOA TORRES 522,94

7º 4/2025 LUANA REGINA GALDINO DE ABREU 517,86

8º 14/2025 ANA CLAUDIA DA SILVA LIMA 479,86

9º 49/2025 EDNA MARIA DOS SANTOS 475,62

10º 9/2025 ERIKA KARLA DOS SANTOS 462,96

11º 52/2025 MARIA BATISTA BARBOSA 448,52

12º 13/2025 RICARDO DE SOUZA CARVALHO 435,22

13º 26/2025 MIDIAM MARIA DOS SANTOS 431,50

14º 16/2025 MOISÉS CLEMENTINO DA SILVA 421,92



LI_PPI: Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas, independentemente da renda, que 
tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).

ORD. 
CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO/A CANDIDATO/A MÉDIA FINAL

1º 11/2025 BRUNO HENRIQUE DOS SANTOS FERREIRA 521,08

2º 40/2025 JOICE VITÓRIA DA SILVA OLIVEIRA 512,84

3º 6/2025 JAMIRES EUNICE DE BARROS 480,90

4º 34/2025 RALLECKSA HACKLLA DA SILVA 478,42

5º 18/2025 JOSÉ ALLIF GALVÃO DOS SANTOS 476,26

6º 10/2025 LAURA REGINA DE LIMA SILVA SANTANA 472,94

LI_Q: Candidatos autodeclarados quilombolas, independentemente da renda, tenham cursado 
integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).

ORD.
CLASSIFICAÇÃO

INSCRIÇÃO NOME DO/A CANDIDATO/A
MÉDIA
FINAL

Não houve candidatos inscritos

LI_PCD: Candidatos com deficiência, independentemente da renda, que tenham cursado 
integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).

ORD.
CLASSIFICAÇÃO

INSCRIÇÃO NOME DO/A CANDIDATO/A
MÉDIA
FINAL

Não houve candidatos inscritos

CANDIDATOS DESCLASSIFICADOS

INSCRIÇÃO NOME DO/A CANDIDATO/A Motivo da Desclassificação

19/2025 Gabriel Esdras França dos Santos Descumprimento do item 5.3 do edital


